neque deorsum intendi potest, verum sentiendi expers con-
 sistit: frequenter hoc mali partibus etiam oculi accidit.
 Inverti autem dicuntur palpebrae, quum ex ulceratis ocu-
 lis plus extra feruntur. Encanthis, ubi ex ulcere caro
 in angulis juxta nares supercreverit; nautae ac piscatores
 hoc vitii peculiare habent. Unguis vero est in albo oculi
 praeter modum exulcerato, carneque opletto membranula
 tenuis et nervosa: quae orta ab angulorum aliquo ad ni-
 grum et verticem ejus pervenit. Rhoeas, cum angulus ex
 latente quadam causa secesserit, aut prava curatione sub-
 latus fuerit, ut lacrimas continere non amplius possit,
 sed humorem dimittat. Cohaerescunt palpebrae cum albo
 oculi vel nigro ex ulceratione. Et si nigro cohaereant,
 visus omnino prohibetur: sin albo, minus. Hoc malum
 angylosim appellant. Aegilops vel anchilops abscessus qui-
 dam est ad angulum, qui naribus propior est, pus con-
 tinens, quod erumpens aut os exedit aut ad angulum

Ed. Chart. II. [391.]

Ed. Bas. IV. (386.)

λιπαῖνον τὸ ὀστέον συρῶηννύμενον, ἢ εἰς κανθὸν, ἢ εἰς ῥῖνα περιχεῖ τὸ ὑγρὸν. ψυδράκιον δ' ἐστὶ κοινῶς λεγόμενον περὶ πᾶν τὸ σῶμα καὶ περὶ τὸ λευκὸν τοῦ ὀφθαλμοῦ γίνε-
ται, οἷον ἐξάνθημα ἐξ ἄκρου ἐρευθές. ἔλκος δὲ γίνεται περὶ τὸ μέλαν, ἢ τὸ λευκὸν, ὅταν ἡ ἐπιδερμὶς διαιρεθῇ μηνου-
δῆς, ἢ στρογγύλη τὸ σχῆμα, κοιλότερον, ὁμόχρουν ἢ ὑπό-
λευκον. ὑπόσφαγμα δὲ λέγουσιν, ὅταν ὑπὸ πληγῆς ῥαγέντων τῶν ἐν τῷ πρώτῳ χιτῶνι ἀγγείων μεταξὺ τῆς κτηδόνας τοῦ λευκοῦ καὶ τοῦ ἐντὸς χιτῶνος αἷμα ὑπέλθῃ, καὶ παραχρῆμα μὲν ἔναιμον ἢ τὸ χρῶμα τοῦ ὀφθαλμοῦ, ὕστερον δὲ πελιδνόν. χήμωσις δὲ ἐστίν, ὅταν ἐκ φλεγμονῆς σφοδροτέρας ἀμφο-
τέρα τὰ βλέφαρα ἐκτραπῇ καὶ μὴ ὄλον σκέπη τὸν ὀφθαλ-
μόν. κυρίως δὲ χήμωσις λέγεται, ὅταν τὸ λευκὸν ἐκατέρω-
θεν τῆς ἱριδος φλεγμάνῃ, κατὰ δὲ τὴν ἱρίν κοιλαινόμενον, ὅμοιον τοῖς σχήμασι τῇ καλουμένῃ χήμῃ. κοιλώματα δὲ λέ-
γεται ἐπὶ ὀφθαλμοῦ ὅσα στρογγύλα καὶ κοῖλα ἔλκη πλα-
τύτερα τῶν βοθρίων γίνεται ἐν αὐτῷ περὶ τὴν ἱρίν. ἄργε-
μον δὲ ἐστίν, ὅταν κατὰ τὸν τῆς ἱριδος κύκλον καὶ τὸ λευ-

vel usque ad nares distillat. Pfydracion communi voca-
bulo circa corpus totum et circa album oculi fit. Est au-
tem velut pustula in summo rubicundum. Ulcus oritur
in albo vel nigro, quum cuticula divisa lunae figuram
vel rotundam cavam, similis coloris vel subalbidi accepe-
rit. Hyposphagma vocant, quum vasis in prima tunica
ruptis ab ictu sanguis intra albi spatium et interiorem
tunicam coierit, atque oculi color statim cruentus, post
lividus existat. Chemosis ex inflammatione vehementiore
utrasque palpebras in exteriorem partem detorquet, ne to-
tum oculum contegant. Proprie vero chemosis dicitur,
quum album utraque iridis parte inflammatione afficitur,
juxta irim autem cavum hiatarum similitudine apparet.
Coelomata sunt rotunda et cava ulcera, bothriis latiora, quae
in oculis circa irim nascuntur. Argemon, in iridis cir-
culo vel in albo, interdum etiam nigro, ulcus rotundum
et subalbidum oritur. Nephelion summae cutis ulcus paulo